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ФАКУЛТЕТ ТЕХНИЧКИХ НАУКА 

Универзитета у Новом Саду 

 

НАСТАВНО-НАУЧНОМ ВЕЋУ 
 

Предмет: Извештај Комисије за реизбор др Владимира Вукића, дипл. инж. ел. 

у звање виши научни сарадник 

 

Одлуком Наставно-научног већа Факултета техничких наука број 01-3532/1 од 19.12.2019. 

године именовани смо за чланове Комисије за реизбор др Владимира Вукића у научно звање 

“виши научни сарадник”. У раду комисије су учествовали:  

 др Владимир Катић, ред. проф., ФТН, Нови Сад (уно Енергетска електроника, 

машине и погони и обновљиви извори електричне енергије)  

 др Борис Думнић, ванр. проф., ФТН, Нови Сад (уно Енергетска електроника, машине 

и погони и обновљиви извори електричне енергије) 

 др Дарко Марчетић, ред. проф.,ФТН, Нови Сад ( уно Енергетска електроника, 

машине и погони и обновљиви извори електричне енергије)  

 др Жарко Јанда, виши научни сарадник, Институт Никола Тесла, Београд (научна 

дисциплина Енергетска електроника и управљање ЕЕС) 

 др Предраг Пејовић, ред. проф., Електротехнички факултет, Београд (уно 

Електроника) 

Након прегледа документације која нам је достављена, а која се састоји од 

основних биографских података о кандидату, података о научном раду и руковођењу 

научним радом, ангажовању и учешћу у формирању научних кадрова, списка 

публикованих радова, података о цитираности самих радова, као и радова 

објављених након стицања звања “виши научни сарадник” априла 2015. године, 

подносимо следећи 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј  
 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТУ 

 

Др Владимир Ђ. Вукић је рођен 13.10.1976. у Приштини, Република Србија. 

Основну школу и Математичку гимназију завршио је у Београду. Након пријемног 

испита 1995. године уписао се на Енергетски одсек Електротехничког факултета 

Универзитета у Београду. Остварио је средњу оцену у току студија 8,07, а на 

дипломском раду 10. Дипломирао је на теми „Диелектричне особине материјала” 30. 

маја 2001. године.  

У периоду септембар 2001. - јун 2002. године служио је војни рок у Школи за 

резервне официре Техничке службе Војске Југославије, у Београду и Кумбору 

(општина Херцег-Нови).  

Постдипломске студије на смеру “Мерења у електротехници” уписао је 

новембра 2001. године. Испите на постдипломским студијама положио је са 

средњом оценом 9,67. Магистарски рад под насловом „Утицај услова експлоатације 

на карактеристике стабилизатора напона” одбранио је 22. јула 2005. године. 
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Након одслужења војног рока, јуна 2002. године запослио се у 

Електротехничком институту „Никола Тесла”, у Центру за аутоматику и регулацију, 

где ради на пословима развоја, пројектовања и производње енергетских претварача и 

система за беспрекидно напајање.  

Докторску дисертацију под насловом „Радијациона отпорност аналогних 

биполарних интегрисаних кола”, рађену под менторством проф. др Предрага 

Осмокровића, одбранио је 4. јула 2008. године на Електротехничком факултету 

Универзитета у Београду. У научно звање „научни сарадник” изабран је 10.6.2009. 

године. У научно звање „виши научни сарадник” изабран је 29.4.2015. године. 

Објавио је 44 научних и стручних радова, од којих је 12 штампано у 

међународним научним часописима са SCI листе, са JCR импакт-фактором. Аутор је 

и 9 техничких решења. У досадашњем раду Владимир Вукић је учествовао у изради 

и реконструкцији 85 електричних уређаја, међу којима се налази 75 регулисаних 

тиристорских исправљача, укупне снаге 5,6 МVА. У периоду од 2003. до 2019. 

године учествовао је на укупно шест пројекта Министарства науке Републике 

Србије.  

Почевши од октобра 2017. године, ангажован је на докторским студијама 

Факултета техничких наука Универзитета у Новом Саду. Изводи наставу на 

предмету “Савремена решења енергетских полупроводничких прекидача”. 

Члан је уређивачког одбора часописа “Зборник радова, Електротехнички 

институт “Никола Тесла””. Члан је и Студијског комитета Б4 “ЦИГРЕ Србија”, као и 

Струковног друштва за микроелектронику, саставне делове и материјале (MIDEM) 

из Љубљане. Говори енглески језик, служи се руским. 

 

1.1. Научна и стручна активност 

 

1.1.1. Учешће на пројектима Министарства науке Републике Србије 

1) “Ревитализација и модернизација система сигурносног и беспрекидног 

напајања хидроелектрана” (бр. 268), пројекат из области Технолошког развоја 

(Енергетске технологије и рударство). Руководилац пројекта: др Душан Арнаутовић, 

виши научни сарадник Електротехничког института “Никола Тесла”. Учешће В. 

Вукића на пројекту: 2003. и 2004. године, са по 12 истраживачких месеци (звање: 

истраживач-приправник). 

2) “Развој уређаја и технологије за ефикасну електрофилтрацију дима у 

термоелектранама и топланама” (бр. ТР 6610Б), пројекат из области Технолошког 

развоја (Енергетске технологије и рударство). Руководилац пројекта: проф. др 

Слободан Вукосавић, редовни професор Електротехничког факултета Универзитета 

у Београду. Учешће Владимира Вукића на пројекту: 2005. године (12 истраживачких 

месеци, звање: истраживач-приправник), 2006. и 2007. године (4 истраживачка 

месеца, звање: истраживач-сарадник). 

3) “Физика електромагнетне и радијационе компатибилности 

електротехничких материјала и компонената” (бр. 141046Г), пројекат из области 

Основних истраживања (Физика). Руководилац пројекта: проф. др Предраг 

Осмокровић, редовни професор Електротехничког факултета Универзитета у 

Београду. Учешће В. Вукића на пројекту: 2006, 2007, 2008. и 2009. године (2 

истраживачка месеца, звање: истраживач-сарадник), 2010. године (2 истраживачка 

месеца, звање: научни сарадник). 

4) “Развој и примена високонапонске високофреквентне еколошке 

опреме за отклањање аерозагађења у индустрији и електропривреди” (бр. 

21007), пројекат из области Технолошког развоја (Екологија). Руководилац пројекта: 
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проф. др Слободан Вукосавић, редовни професор Електротехничког факултета 

Универзитета у Београду. Учешће Владимира Вукића на пројекту: 2008. и 2009. 

године (четири истраживачка месеца, звање: истраживач-сарадник), 2010. године 

(четири истраживачка месеца, звање: научни сарадник). 

5) “Повећање енергетске ефикасности хидроелектрана и термоелектрана 

Електропривреде Србије развојем технологије и уређаја енергетске 

електронике за регулацију и аутоматизацију” (бр. ТР 33020), пројекат из области 

Технолошког развоја (Енергетика, рударство и енергетска ефикасност). Руководилац 

пројекта: др Жарко Јанда, виши научни сарадник Електротехничког института 

“Никола Тесла”. Учешће др Вукића на пројекту: 2011 - 2015. године (9 

истраживачких месеци, звање: научни сарадник), 2016. - 2019. године (9 месеци, 

звање: виши научни сарадник). Од 2012. године, руководи потпројектом “Развој 

система беспрекидног напајања једносмерном струјом”. 

6) “Физички и функционални ефекти интеракције зрачења са 

електротехничким и биолошким системима” (бр. 171007), пројекат из области 

Основних истраживања. Руководилац пројекта: проф. др Предраг Осмокровић, 

редовни професор Електротехничког факултета Универзитета у Београду. Учешће 

др Вукића на пројекту: 2011. - 2015. године (три истраживачка месеца; звање: 

научни сарадник), 2016. - 2019. године (три месеца; звање: виши научни сарадник). 

 

1.1.2. Учешће на пројектима Електротехничког института “Никола Тесла” 

У досадашњем раду Владимир Вукић је учествовао у изради и 

реконструкцији 85 уређаја, међу којима се налази 75 тиристорских исправљача, 

укупне снаге 5,6 МVА. Др Вукић је водио 14 комерцијалних пројеката 

Електротехничког института „Никола Тесла”, у оквиру којих су произведена или 

реконструисана 32 исправљача, претежно према техничким решењима у чијем 

развоју је др Вукић имао водећу улогу (референце [НЂ.2]-[НЂ.5], [ВГ.1]-[ВГ.3]). Др 

Вукић је био и руководилац два пројекта конвертора телекомуникационих 

протокола (референца [Г.1]). Применом техничких решења у чијој реализацији је 

учествовао Владимир Вукић, укупно је направљено и модернизовано 58 

тиристорских исправљача у електропривреди, индустрији и истраживачким 

лабораторијама. 

 

2. КВАЛИТАТИВНА ОЦЕНА НАУЧНОГ ДОПРИНОСА КАНДИДАТА 

 

2.1. ПОКАЗАТЕЉИ УСПЕХА У НАУЧНОМ РАДУ 

 

2.1.1. Награде и признања за научни рад додељене од стране релевантних 

научних институција и друштава 

 На 6. међународној конференцији IcETRAN 2019, одржаној од 3. до 6. јуна 

2019. године на Сребрном Језеру, Србија, у организацији “Друштва за ЕТРАН”, 

реферат Владимира Вукића (референца [Б.4]) је проглашен за најбољи рад на 

секцији “Nuclear Engineering and Technology - NT(I)”. 

 

2.1.2. Уводна предавања на конференцијама и друга предавања по позиву 

 У досадашњем раду кандидат је одржао једно предавање по позиву 

(референца [Б.1]) на међународној конференцији “Power Plants 2018”, одржаној од 
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5. до 8. новембра 2018. године на Златибору, Србија, на секцији “Thermal/Hydro 

Power Plants Exploitation Problems - Electro”. 

 

2.1.3. Чланства у одборима међународних научних конференција и одборима 

научних и научно-стручних друштава 

Др Вукић је био члан научног саветодавног одбора конференција EFEA 

2016 (4
th

 International Symposium on Environment Friendly Energies and Applications) и 

MEDO 2016 (1
st
 International Conference on Multidisciplinary Engineering Design 

Optimization). Конференције су истовремено одржане у Београду, у периоду од 14. до 

16. септембра 2016. године. 

 

2.1.4. Чланства у одборима научних и научно-стручних друштава 

Нема података. 

 

2.1.5. Чланства у уређивачким одборима часописа 

Др Владимир Вукић је од 2010. године члан уређивачког одбора научног 

часописа националног значаја “Зборник радова, Електротехнички институт 

“Никола Тесла””. Зборник излази једанпут годишње, и до сада је др Вукић 

учествовао у уређивању девет бројева часописа.  

 

2.1.6. Рецензије научних радова и пројеката 

Владимир Вукић је, од 2015. године, рецензирао по један рад у 

међународним научним часописима “Nuclear Technology & Radiation Protection”, 

“Microelectronics Reliability” и “Facta Universitatis – Series: Electronics and 

Energetics”. 

 

2.2. РАЗВОЈ УСЛОВА ЗА НАУЧНИ РАД, ОБРАЗОВАЊЕ И ФОРМИРАЊЕ  

НАУЧНИХ КАДРОВА 

 

2.2.1. Допринос развоју науке у земљи 

Др Вукић је 2004. године покренуо циклус истраживања радијационих 

ефеката у аналогним биполарним интегрисаним колима, са нагласком на 

анализи ефеката јонизујућег зрачења у интегрисаним колима снаге и енергетским 

транзисторима. До сада је, на основу истраживања радијационих ефеката, објавио 12 

радова у научним часописима реферисаним на SCI листи. Од 2013. године се, у 

поменутој области науке, претежно бави рачунарским моделовањем ефеката 

јонизујућег зрачења у енергетским биполарним транзисторима и пратећим 

управљачким колима.  

Од почетка своје каријере, др Владимир Вукић се бави проучавањем и 

развојем тиристорских енергетских претварача велике снаге. Др Вукић је објавио 

14 радова у научним часописима и на конференцијама о мрежом комутованим 

тиристорским исправљачима различитих топологија, као и о примени, управљању 

и дијагностици радних стања ових уређаја. Од 2019. године објављује радове о новој 

генерацији високофреквентних енергетских претварача који користе 

полупроводничке прекидаче засноване на материјалима са широким 

енергетским процепом. 

Владимир Вукић се бавио и поузданошћу електрохемијских извора 

енергије, као и индустријским телекомуникационим мрежама. 
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2.2.2. Менторство при изради мастер, магистарских и докторских радова, 

руковођење специјалистичким радовима 

Нема података. 

 

2.2.3. Педагошки рад 

Од 5.12.2017. године, др Владимир Вукић учествује у настави на 

докторским академским студијама Факултета техничких наука Универзитета у 

Новом Саду, на студијском програму “Енергетика, електроника и 

телекомуникације”. Држи наставу на предмету “Савремена решења енергетских 

полупроводничких прекидача”.  

 

2.2.4. Међународна сарадња 

Нема података. 

 

2.2.5. Организација научних скупова 

Владимир Вукић учествовао у организацији два међународна симпозијума 

и једне међународне конференције. Др Владимир Вукић је био копредседавајући 

на по једној секцији на међународном симпозијуму “Power Electronics Ee2017” 

(Нови Сад, Србија, 18. - 21. октобар 2017. године; секција Т4.2: Control and 

Measurement in Power Electronics) и међународној конференцији “Power Plants 2018” 

(Златибор, Србија, 5. – 8. новембар 2018. године; секција: Thermal/Hydro Power 

Plants Exploitation Problems - Electro).  

У оквиру организације међународног симпозијума “Power Electronics 

Ee2019” (Нови Сад, Србија, 23. - 26. октобар 2019. године), др Вукић је рецензирао 

четири рада достављена уређивачком одбору овог међународног научног скупа. 

Председавао је на четири секције овог симпозијума: Т1.2: Power Converters and 

Devices; T6.1: Power Quality; T3.1: Electrical Machines; T1.5: Power Converters and 

Devices. 

 

2.3. ОРГАНИЗАЦИЈА НАУЧНОГ РАДА 

 

2.3.1. Руковођење научним пројектима, потпројектима и задацима 

У периоду 2012. - 2019. године, успешно руководи потпројектом “Развој 

система за беспрекидно напајање једносмерном струјом” у оквиру пројекта 

Министарства просвете, науке и технолошког развоја под бројем ТР33020, 

“Повећање енергетске ефикасности хидроелектрана и термоелектрана 

Електропривреде Србије развојем технологије и уређаја енергетске електронике за 

регулацију и аутоматизацију” (Технолошки развој, област Енергетика, рударство и 

енергетска ефикасност; пројектни циклус у периоду 2011. – 2019. године). 

 

2.3.2. Технолошки пројекти, патенти, иновације и резултати примењени у 

пракси 

Владимир Вукић има велики број примењених технолошких пројеката, 

иновација и техничких решења. Кандидат је аутор девет признатих техничких 

решења, на основу којих је направљено и усавршено укупно 58 тиристорских 

исправљача (референце [НЂ.1]-[НЂ.5], [ВГ.1]-[ВГ.3]), као и два конвертора 

телекомуникационих протокола (референца [Г.1]). Ови резултати су примењени у 

електропривреди, индустрији и научноистраживачким лабораторијама. 
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У оквиру рада на потпројекту “Развој система за беспрекидно напајање 

једносмерном струјом” у оквиру пројекта ТР 33020, после 29. априла 2015. године је 

објавио девет радова (четири у домаћим научним часописима ([В.1]-[В.4]) и пет на 

међународним конференцијама ([Б.1]-[Б.3], [Б.5], [Б.6])), као и једно техничко 

решење ([Г.1]). Од поменутих девет, у пет радова су описани резултати пројекта 

технолошког развоја ТР 33020 примењени у електранама и индустрији 

(референце [Б.1], [Б.2], [Б.5], [В.2], [В.3]).  

 

2.3.3. Руковођење научним и стручним друштвима 

Нема података. 

 

2.3.4. Значајне активности у комисијама и телима министарства надлежног за 

послове науке и технолошког развоја и другим телима везаних за научну 

делатност 

После 29. априла 2015. године, на основу одлука Научног већа 

Електротехничког института “Никола Тесла”, Владимир Вукић је учествовао у раду 

шест комисија за избор или реизбор научних сарадника. Др Вукић је био 

председник две комисије за оцену услова за реизбор др Бранислава Вулевића, као 

и једне комисије за оцену услова за избор др Војина Костића. Владимир Вукић је 

био и члан три комисије за оцену услова за избор у звање “научни сарадник”: др 

Ненада Карталовића, др Владимира Шиљкута и др Милоша Божића. Документација 

је била упућена Министарству просвете, науке и технолошког развоја, а сви 

поменути кандидати су добили позитивна мишљења Комисије за стицање научних 

звања. 

 

2.3.5. Руковођење научним институцијама 

Од 11.9.2015. године, др Вукић обавља дужност Руководиоца за 

научноистраживачку делатност Електротехничког института “Никола Тесла”. 

 

2.4. КВАЛИТЕТ НАУЧНИХ РЕЗУЛТАТА 

 

2.4.1. Утицајност  

Према резултатима претраживачког сервиса "Web of Science", 13 радова 

Владимира Ђ. Вукића (Researcher ID: F-7976-2012) је цитирано 57 пута у 20 

различитих докумената (статус на дан 26.9.2019. године; још један цитат постоји у 

исправци издавача). Три цитата су у радовима представљеним на међународним 

конференцијама, док су 54 цитата забележена у међународним научним часописима 

(у 18 радова). Од поменутих 57 цитата, 9 је хетероцитата (у 8 радова у часописима). 

У сервису “Web of Science”, др Вукић има вредност Хиршовог индекса цитираности 

h-index = 5 (без аутоцитата: h-index = 2).  

Према подацима Српског цитатног индекса (претраживач Центра за 

евалуацију у образовању и науци (ЦЕОН)), у три домаћа научна часописа је др 

Вукић објавио 13 радова. Цитиран је 27 пута (на дан 26.9.2019. године); нису 

регистровани хетероцитати. 

 

2.4.2. Параметри квалитета часописа и позитивна цитираност кандидатових 

радова 

Пре избора у звање “научни сарадник” (априла 2015. године) кандидат је 

објавио девет радова у укупно четири међународна научна часописа, ранга М22 и 
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М23. У периоду 2017. – 2019. године објавио је три рада у два међународна научна 

часописа са SCI листе, са JCR импакт-фактором. Наведене часописе издају научне 

установе или међународно призната научна удружења.  

“Nuclear Technology & Radiation Protection”: IF 2017: 0,429. Поседује JCR 

импакт-фактор од 2010. године. Часопис издаје Институт за нуклеарне науке 

“Винча”. Овај међународни часопис је у сервису “Web of Science” у 2017. години 

сврстан у категорију “Nuclear Science & Technology”, у којој заузима 28. место од 33 

рангираних часописа. 

Кандидат је у овом часопису објавио укупно 5 радова, од којих је један рад 

објављен после 2015. године.  

“Informacije MIDEM – Journal of Microelectronics, Electronic Components 

and Materials”: IF 2018: 0,356. Поседује JCR импакт-фактор од 1998. године. 

Поменути међународни часопис часопис издаје “Society for Microelectronics, 

Electronic Componenets and Materials - MIDEM” из Љубљане. Часопис је у сервису 

“Web of Science” у 2018. години сврстан у категорију “Engineering, Electrical & 

Electronic”, у којој заузима 258. место од 265 рангираних часописа који се баве 

електротехником. 

Кандидат је у овом часопису објавио укупно три рада, од којих су два рада 

објављена после 2015. године.  

Сви цитати радова др Вукића су били афирмативни. Није било цитата у 

којима се оспорава тачност или оригиналност резултата представљених у радовима 

кандидата. 

 

2.4.3. Ефективни број радова и број радова нормиран на основу броја коаутора; 

укупан број кандидатових радова; удео самосталних и коауторских радова у 

њему; кандидатов допринос у коауторским радовима 

а) ефективни број радова: 13 

б) број радова нормиран на основу броја коаутора: 13 

Од претходног избора у научно звање (29. април 2015. године), др Вукић је 

објавио 13 радова и на свим радовима је првопотписани аутор. Од поменутих 13 

радова, Владимир Вукић је самостално написао 10 радова, док на три рада има 

једног или два коаутора. 

Допринос кандидата на свим коауторским радовима може да се процени у 

опсегу 45 - 75 % од свих обављених послова на припреми, писању, тумачењу и 

објављивању поменута три чланка. 

 

2.4.4. Степен самосталности у научноистраживачком раду и улога у 

реализацији радова у научним центрима у земљи и иностранству 

За оцену самосталности рада кандидата је посебно значајна чињеница да је др 

Вукић први аутор на 43 рада (од укупно 44 објављених у досадашњој каријери), 

док је на 20 радова једини аутор. Од претходног избора у научно звање (29. април 

2015. године), др Вукић је објавио 13 радова, и на свим радовима је првопотписани 

аутор. 

Приликом рада у научним центрима у земљи, у свим досадашњим радовима 

до 2017. године је др Вукић осмишљавао и изводио експерименте, обрађивао 

резултате мерења и писао текстове радова. Уз асистенцију коаутора припремао је 

теоријске уводе у радове, као и тумачење и дискусију добијених резултата мерења и 

испитивања. У већини научних области којима се бавио после 2015. године, др 

Вукић је спроводио истраживања и објављивао радове потпуно самостално. 
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Почетком 2018. године, др Вукић је у склопу ангажовања на докторским 

студијама са колегама почео заједничка истраживања из области енергетских 

претварача са галијум–нитридним полупроводничким прекидачима. У овим 

истраживањима фокус је био на осмишљавању адекватних метода за 

експерименталну проверу резултата развијених симулационих модела, као и научну 

анализу добијених резултата. 
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3. СПИСАК НАУЧНИХ РАДОВА КАНДИДАТА РАЗВРСТАНИХ 

ПРЕМА КАТЕГОРИЈАМА („М” КОЕФИЦИЈЕНТИМА) 

 

Радови су разврстани по научним категоријама (М20 до М80), а у оквиру 

сваке категорије хронолошки, по редоследу (години) објављивања. Радови су 

груписани у три категорије: 

I Радови објављени пре стицања звања “научни сарадник” (радови објављени 

пре 10. јуна 2009. године – осенчена поља) – вредновани према “Правилнику 

о поступку и начину вредновања и квантитативном исказивању НИ резултата 

истраживача” (Сл. гласник бр. 38/2008, од 14.4.2008. године);  

II Радови објављени пре стицања садашњег звања “виши научни сарадник” 

(радови објављени између 10. јуна 2009. године и 29. априла 2015. године) - 

вредновани према “Правилнику о поступку и начину вредновања и 

квантитативном исказивању НИ резултата истраживача” (Сл. гласник бр. 

38/2008, од 14.4.2008. године) 

III Радови објављени после стицања садашњег звања “виши научни сарадник” 

(радови објављени након 29. априла 2015. године) - вредновани према 

Правилнику о поступку, начину вредновања и квантитативном исказивању 

научноистраживачких резултата (“Сл. гласник РС”, бр. 24/2016, 21/2017 и 

38/2017, од 21. априла 2017. године). 

 

I  РЕФЕРЕНЦЕ ОБЈАВЉЕНЕ ПРЕ ПОСЛЕДЊЕГ ИЗБОРА У ЗВАЊЕ 

“НАУЧНИ САРАДНИК” (ПРЕ 10. ЈУНА 2009. ГОДИНЕ) 

 

НА. РАДОВИ ОБЈАВЉЕНИ У НАУЧНИМ ЧАСОПИСИМА МЕЂУНАРОДНОГ 

ЗНАЧАЈА 

 

НA.1 

V. Vukić, P. Osmokrović, "Total ionizing dose response of commercial 

process for synthesis of linear bipolar integrated circuits", Journal of 

Optoelectronics and Advanced Materials, vol. 8, no. 4, pp. 1538-1544, 

2006. (IF 2006: 1,106)  

М22 

НA.2 

V. Vukić, P. Osmokrović, "Total ionizing dose degradation of power 

bipolar integrated circuit", Journal of Optoelectronics and Advanced 

Materials, vol. 10, no. 1, pp. 219-228, 2008. (IF 2006: 1,106)  
М22 

 

2хM22=2х5=10 

 

НБ. ЗБОРНИЦИ МЕЂУНАРОДНИХ НАУЧНИХ СКУПОВА 

 

НБ.1 

V. Vukić, P. Osmokrović, S. Stanković, "Influence of medium dose rate 

X and gamma radiation and bias conditions on characteristics of low-

dropout voltage regulators with lateral and vertical serial PNP 

transistors", 8
th

 European Conference on Radiation and Its Effects on 

Components and Systems RADECS 2005, pp. PW5-1 - PW5-8, Cap 

d'Agde, France, September 19. - 23. 2005. 

М33 
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1хM33 =1х1= 1 

 

НВ.  ЧАСОПИСИ НАЦИОНАЛНОГ ЗНАЧАЈА  

 

НВ.1 

В. Вукић, М. Јанковић, Р. Проле, „Микропроцесорско управљање 

дванаестопулсним редним тиристорским мостом”, Зборник радова, 

Електротехнички институт „Никола Тесла”, Књига 16, стр. 61-

67, 2004. 

M53 

НВ.2 

М. Јанковић, В. Вукић, С. Добричић, Р. Проле, „Микропроцесорско 

управљање тиристорским исправљачем за напајање плазматрона”, 

Електропривреда, бр. 3, стр. 45-52, Београд, 2005. (рад је штампан 

као најзапаженији у секцији Б4 на 27. саветовању ЈУКО ЦИГРЕ, 

одржаном на Златибору од 29. маја до 3. јуна 2005. године) 

M52 

НВ.3 

В. Вукић, „Утицај јонизујућег зрачења средње јачине дозе на 

карактеристике линеарних стабилизатора напона”, Зборник радова, 

Електротехнички институт „Никола Тесла”, Књига 17, стр. 31-

44, 2005. 

M53 

НВ.4 

В. Вукић, „Одзив интегрисаног кола израђеног применом BiFET 

процеса у пољу X зрачења”, Зборник радова, Електротехнички 

институт „Никола Тесла”, Књига 19, стр. 21-34, 2007. 
M53 

 

1хM52+3хM53 = 1х1,5+3х1=4,5 

 

НГ. ЗБОРНИЦИ СКУПОВА НАЦИОНАЛНОГ ЗНАЧАЈА 

 

НГ.1 

В. Вукић, П. Осмокровић, Д. Матијашевић, „Утицај јонизујућег 

зрачења на карактеристике напонске и струјне регулације 

стабилизатора напона”, 27. саветовање ЈУКО ЦИГРЕ, Р Д1-10, 

стр. 1-8, Златибор, 29. мај - 3. јун 2005. 

M63 

НГ.2 

В. Вукић, П. Осмокровић, С. Станковић, М. Ковачевић, „Утицај X 

и γ зрачења и услова поларизације на пад напона на серијском 

транзистору стабилизатора напона”, XLIX конференција ЕТРАН, 

књига IV, стр. 72-75, Будва, 5. - 10. јун 2005. 

M63 

НГ.3 

В. Вукић, П. Осмокровић, С. Станковић, М. Ковачевић, „Промена 

излазне струје стабилизатора напона са серијским PNP 

транзистором након излагања јонизујућем зрачењу средње јачине 

дозе”, XXIII Симпозијум Друштва за заштиту од зрачења Србије и 

Црне Горе, Доњи Милановац, стр. 177-182, 27.-29. септембар 2005. 

M63 

НГ.4 

В. Вукић, П. Осмокровић, С. Станковић, „Утицај изолационог 

оксида на радијациону отпорност негативног стабилизатора 

напона”, L конференција ЕТРАН, књига IV, стр. 127.-130, Београд, 

6.-8. јун 2006. 

M63 

НГ.5 
В. Вукић, П. Осмокровић, „Карактеристике процеса "HDS

2
/P

2
 

Multipower 20V" у пољима фотона средње и високе енергије”, 28. 

саветовање ЈУКО ЦИГРЕ, књига VI, стр. 95. - 104, Врњачка бања, 

M63 
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30. септембар - 5. октобар 2007. 

НГ.6 

В. Вукић, Р. Проле, Д. Џепчески, „Дигитални регулисани 

тиристорски исправљач заснован на програмабилном логичком 

контролеру са опцијом аутоматског преузимања оптерећења”, 28. 

саветовање ЈУКО ЦИГРЕ, књига II, стр. 205-212, Врњачка Бања, 

30. септембар - 5. октобар 2007. 

M63 

НГ.7 

В. Вукић, П. Осмокровић, „Карактеристике стабилизатора напона 

са серијским NPN транзистором у пољима фотона средње и високе 

енергије”, XXIV Симпозијум Друштва за заштиту од зрачења 

Србије и Црне Горе, стр. 337 – 343, Златибор, 3.-5. октобар 2007. 

M63 

 

7хM63 = 7х0,5 = 3,5 

 

НД.  МАГИСТАРСКЕ И ДОКТОРСКЕ ТЕЗЕ 

 

НД.1 

В. Вукић, „Радијациона отпорност аналогних биполарних 

интегрисаних кола”, Електротехнички факултет Универзитета у 

Београду, докторска дисертација, 4. јул 2008. 
M71 

НД.2 

В. Вукић, „Утицај услова експлоатације на карактеристике 

стабилизатора напона”, Електротехнички факултет 

Универзитета у Београду, магистарски рад, 22. јул 2005. 
M72 

 

1хM71+1хM72 =1х6+1х3 = 9 

 

НЂ.  ТЕХНИЧКА И РАЗВОЈНА РЕШЕЊА 

 

НЂ.1 

М. Јанковић, Р. Проле, В. Вукић, С. Добричић, „Дванаестопулсни 

исправљач са редним тиристорским мостовима за напајање 

плазматрона заснован на дигиталном регулатору МРП 196”.  

Класификација: нови производ уведен у производњу 

Почетак примене: 9.3.2006. 

Корисник техничког решења: Електропривреда Србије - 

Термоелектрана „Никола Тесла А”, Обреновац. 

M81 

НЂ.2 

В. Вукић, Р. Проле, М. Јанковић, „Тиристорски исправљач 

заснован на дигиталном регулатору ДРИ 05”. 

Класификација: нови производ уведен у производњу 

Почетак примене: 16.2.2006. 

Корисници техничког решења: Електропривреда Србије -

Термоелектрана „Никола Тесла Б”, Обреновац; „Lafarge” 

Беочинска фабрика цемента, Беочин. 

M81 

НЂ.3 

В. Вукић, Р. Проле, Д. Џепчески, „Тиристорски исправљач 

заснован на програмабилном логичком контролеру "Omron" CJ1G-

CPU43H са опцијом аутоматског преузимања оптерећења”. 

Класификација: нови производ уведен у производњу 

M81 
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Почетак примене: 27.3.2007. 

Корисник техничког решења: Електропривреда Србије -

Хидроелектрана „Ђердап 2”, Неготин. 

НЂ.4 

В. Вукић, Р. Проле, М. Јанковић, „Дванаестопулсни исправљач са 

паралелним тиристорским мостовима за напајање плазматрона 

заснован на дигиталном регулатору МРП 196РП”.  

Класификација: битно побољшан постојећи производ  

Почетак примене: 27.12.2006. 

Корисник техничког решења: Институт за нуклеарне науке 

„Винча” – Лабораторија за термотехнику и енергетику, Винча. 

M84 

НЂ.5 

В. Вукић, „Тиристорски исправљач заснован на дигиталном 

регулатору ДРИ 07”. 

Класификација: битно побољшан постојећи производ  

Почетак примене: 15.9.2007. 

Корисници техничког решења: Електропривреда Србије -

Термоелектрана „Никола Тесла А”, Обреновац; Хидроелектрана 

„Овчар Бања”, Чачак. 

M84 

 

3хM81 + 2хM84 = 3х8+2х3 = 30 

 

2хM22 + 1хM33 + 1хM52 + 3хM53 + 7хM63 + 1хM71 + 1хМ72 + 3хM81 + 2хM84 = 

=2х5+1х1+1х1,5+3х1+7х0,5+1х6+1х3+3х8+2х3 = 58 
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II  РЕФЕРЕНЦЕ ОБЈАВЉЕНЕ ПРЕ ИЗБОРА У ЗВАЊЕ “ ВИШИ НАУЧНИ 

САРАДНИК” (ИЗМЕЂУ 10. ЈУНА 2009. ГОДИНЕ И 29. АПРИЛА 2015. 

ГОДИНЕ) 

 

 

ВА. РАДОВИ ОБЈАВЉЕНИ У НАУЧНИМ ЧАСОПИСИМА МЕЂУНАРОДНОГ 

ЗНАЧАЈА 

 

ВA.1 

V. Vukić, P. V. Osmokrović, “Impact of forward emitter current gain 

and geometry of pnp power transistors on radiation tolerance of voltage 

regulators”, Nuclear Technology & Radiation Protection, vol. 25 no. 3, 

December 2010, pp. 179-185 (IF 2011: 1,159) 

M22 

ВA.2 

V. Đ. Vukić, P. V. Osmokrović, “On-line monitoring of base current 

and forward emitter current gain of the voltage regulator’s serial PNP 

transistor in radiation environment”, Nuclear Technology & Radiation 

Protection, vol. 27 no. 2, June 2012, pp. 179-185 (IF 2011: 1,159) 

M22 

ВA.3 

V. Đ. Vukić, “Minimum dropout voltage on a serial PNP transistor of a 

moderately loaded voltage regulator in a gamma radiation field”, 

Nuclear Technology & Radiation Protection, vol. 27 no. 4, December 

2012, pp. 333-340 (IF 2011: 1,159) 

M22 

ВA.4 

V. Đ. Vukić, P. V. Osmokrović, “Impact of the excess base current and 

the emitter injection efficiency on radiation tolerance of a vertical PNP 

power transistor in a voltage regulator”, Informacije MIDEM - Journal 

of Microelectronics, Electronic Components and Materials, vol. 43 no. 

1, March 2013, pp. 27-40 (IF 2013: 0,369) 

M23 

ВA.5 

V. Đ. Vukić, P. V. Osmokrović, “Power lateral PNP transistor operating 

with high current density in irradiated voltage regulator”, Nuclear 

Technology & Radiation Protection, vol. 28 no. 2, June 2013, pp. 146-

157 (IF 2012: 1,000) 

M22 

ВA.6 

V. Đ. Vukić, P. V. Osmokrović, “Gamma-radiation response of isolated 

collector vertical PNP power transistor in moderately loaded voltage 

regulator L4940V5”, Journal of Optoelectronics and Advanced 

Materials, vol. 15 no. 9-10, September-October 2013, pp. 1075-1083 

(IF 2013: 0,563) 

M23 

ВA.7 

V. Đ. Vukić, P. V. Osmokrović, “Failure of the negative voltage 

regulator in medium-photon-energy X radiation field”, Microelectronics 

Reliability, vol. 54 no. 1, January 2014, pp. 79-89 (IF 2014: 1,433) 
M22 

 

5хM22+2хМ23=5х5+2х3=31 

 

ВБ. ЗБОРНИЦИ МЕЂУНАРОДНИХ НАУЧНИХ СКУПОВА 

 

ВБ.1 

V. Vukić, P. Osmokrović, “Radiation induced forward emitter current 

gain degradation of lateral and vertical pnp power transistors in voltage 

regulators”, Proceedings of the 27
th

 Progress in Electromagnetics 

Research Symposium PIERS 2010, March 22-26, 2010, Xi’an, China, 

M33 
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pp. 1188-1192 

ВБ.2 

V. Vukić, P. Osmokrović, “Radiation induced change of serial pnp 

power transistor’s dropout voltage in voltage regulators”, Proceedings 

of the 31
st
 Progress in Electromagnetics Research Symposium PIERS 

2012, March 27-30, 2012, Kuala Lumpur, Malaysia, pp. 1180-1184 

M33 

ВБ.3 

V. Đ. Vukić, “Electrical characteristics of valve-regulated lead-acid 

batteries after expiry of half of the nominal service life”, Proceedings of 

the International Conference Power Plants 2012, Oct. 30
th

 –Nov. 2
nd

, 

2012, Zlatibor, Serbia, pp. 361-371 

M33 

ВБ.4 

V. Đ. Vukić, “Upgrade of thyristor rectifiers in a thermal power plant 

“Nikola Tesla A””, Proceedings of the International Conference Power 

Plants 2012, Oct. 30
th

 –Nov. 2
nd

, 2012, Zlatibor, Serbia, pp. 372-381 
M33 

 

4хM33 = 4х1 = 4 

 

В.  ЧАСОПИСИ НАЦИОНАЛНОГ ЗНАЧАЈА  

 

ВВ.1 

В. Вукић, „Тиристорски исправљач управљан програмабилним 

логичким контролером са модуларним чоперским излазним 

степеном”, Зборник радова, Електротехнички институт „Никола 

Тесла”, 19 (2009), стр. 85-92 

M53 

ВВ.2 

В. Вукић, Р. Проле, Д. Јевтић, „Ново постројење са тиристорским 

исправљачима и разводом једносмерне струје за напајање 

хидроелектране”, Зборник радова, Електротехнички институт 

„Никола Тесла”, 20 (2010), стр. 143-156 

M53 

ВВ.3 

В. Вукић, “Енергетска ефикасност и дигитална комуникација фазно 

регулисаних исправљача за индустријске системе беспрекидног 

напајања”, Пољопривредна техника, 36 (2011), бр. 3, стр. 19-28 
M51 

ВВ.4 

В. Вукић, “Тиристорски исправљачи са дигиталним регулаторима 

заснованим на микроконтролеру 80С196 за системе беспрекидног 

напајања”, Зборник радова, Електротехнички институт „Никола 

Тесла”, 21 (2011), стр. 139-155 

M53 

ВВ.5 

В. Вукић, “Одређивање регресионих функција процеса пражњења и 

пуњења херметизованих оловних батерија”, Зборник радова, 

Електротехнички институт „Никола Тесла”, 22 (2012), стр. 153-

172 

M53 

ВВ.6 

В. Вукић, “Мрежом комутовани фазно регулисани исправљачи са 

адаптивним дигиталним регулаторима”, Зборник радова, 

Електротехнички институт „Никола Тесла”, 23 (2013), стр. 1-18 
M53 

 

1хM51+4хM53 = 1х2+4х1 = 6 

 

Г.  ТЕХНИЧКА И РАЗВОЈНА РЕШЕЊА 

 

ВГ.1 В. Вукић, „Тиристорски исправљач заснован на програмабилном M84 
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логичком контролеру "Omron" CJ1G-CPU43H са редундантним 

чоперским излазним степеном” 

Класификација: битно побољшан постојећи производ 

Почетак примене: 25.6.2009. 

Корисник резултата: Електропривреда Србије - Реверзибилна 

хидроелектрана „Бајина Башта”. 

ВГ.2 

В. Вукић, Р. Проле, „Тиристорски исправљач заснован на 

програмабилном логичком контролеру "Omron" CJ1G-CPU44H са 

LCRLC филтером и редним диодама према потрошачима” 

Класификација: битно побољшан постојећи производ 

Почетак примене: 4.7.2010. 

Корисник резултата: Електропривреда Србије - Хидроелектрана 

„Ђердап 1”, Кладово. 

M84 

ВГ.3 

В. Вукић, “Тиристорски исправљач заснован на дигиталном 

регулатору типа “ДРИ 07Б” са излазним LC филтером и 

адаптивним управљањем” 

Класификација: битно побољшан постојећи производ 

Почетак примене: 25.8.2011. 

Корисник резултата: Електропривреда Србије - Термоелектрана 

„Никола Тесла А”, Обреновац и хидроелектране “Овчар Бања” и 

“Међувршје”, Чачак. 

M84 

 

3хM84 = 3х3 = 9 

 

 

5хM22 + 2хM23 + 4хM33 + 1хM51 + 5хM53 + 3хM84 = 5х5 + 2х3 + 4х1 + 1х2 

+ 5х1 + 3х3 = 51 
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РЕФЕРЕНЦЕ ОБЈАВЉЕНЕ НАКОН ПОСЛЕДЊЕГ ИЗБОРА У ЗВАЊЕ 

“ВИШИ НАУЧНИ САРАДНИК” (ПОСЛЕ 29. АПРИЛА 2015. ГОДИНЕ) 

 

А. РАДОВИ ОБЈАВЉЕНИ У НАУЧНИМ ЧАСОПИСИМА МЕЂУНАРОДНОГ 

ЗНАЧАЈА 

 

A.1 

V. Dj. Vukić, “Rapid and long-term gamma-radiation annealing in low-

dropout voltage regulators”, Nuclear Technology & Radiation Protection, 

vol. 32, no. 2, June 2017, pp. 155-165 (IF 2017: 0,429; ISSN 1451-3994; 

https://doi.org/10.2298/NTRP1702155V) (број хетероцитата: 0) 

M23 

A.2 

V. Dj. Vukić, “Computer simulation model for evaluation of radiation and 

post-irradiation effects in voltage regulator with vertical PNP power 

transistor”, Informacije MIDEM - Journal of Microelectronics, Electronic 

Components and Materials, vol. 48, no. 3, September 2018, pp. 181-193 

(IF 2018: 0,356; ISSN 0352-9045) (број хетероцитата: 0) 

M23 

A.3 

V. Dj. Vukić, “An LTspice simulation model of gamma-radiation effects 

and annealing in a voltage regulator with a lateral serial PNP transistor 

with round emitters”, Informacije MIDEM - Journal of Microelectronics, 

Electronic Components and Materials, vol. 49, no. 3, September 2019, 

pp. 153-166 (IF 2018: 0,356; ISSN 0352-9045; 

https://doi.org/10.33180/InfMIDEM2019.304) (број хетероцитата: 0) 

M23 

 

3хМ23 = 3х3 = 9 

 

Б. ЗБОРНИЦИ МЕЂУНАРОДНИХ НАУЧНИХ СКУПОВА 

 

Б.1 

V. Dj. Vukić, “Exploitation characteristics of the retrofitted thyristor 

rectifiers in an uninterruptible power supply system of a thermal power 

plant”, Full Papers Proceedings of International Conference Power 

Plants 2018, Nov. 5 - 8, 2018, Zlatibor, Serbia, ISBN 978-86-7877-029-6, 

pp. 456-464 (број хетероцитата: 0) 

M33 

Б.2 

V. Dj. Vukić, “Relative standard deviation of the cell voltages as a 

measure of the state-of-health of AGM VRLA batteries”, Full Papers 

Proceedings of International Conference Power Plants 2018, Nov. 5 - 8, 

2018, Zlatibor, Serbia, ISBN 978-86-7877-029-6, pp. 789-798 (број 

хетероцитата: 0) 

M33 

Б.3 

V. Dj. Vukić, J. Mrvić, V. A. Katić, “High-order harmonics of the AC/DC 

converter, generated during the intermittent and continuous operation of 

GaN-HEMT power switches”, Proceedings of the Conference PCIM 

Europe 2019, May 7 – 9, 2019, Nuremberg, Germany, ISBN 978-3-8007-

4938-6, pp. 1945-1952 (број хетероцитата: 0) 

M33 

Б.4 

V. Dj. Vukić, “A fault-tolerant DC UPS system based on a battery charger 

with an automatic load transfer function”, Proceedings of the 6
th

 

International Conference on Electrical, Electronic and Computing 

Engineering (Ic)ETRAN 2019, June 3 – 6, 2019, Srebrno Jezero, Serbia, 

ISBN 978-86-7466-785-9, pp. 270-275 (број хетероцитата: 0)  

M33 
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Б.5 

V. Dj. Vukić, “The effects of X-radiation in a quasi-low-dropout voltage 

regulator”, Proceedings of the 6
th

 International Conference on Electrical, 

Electronic and Computing Engineering (Ic)ETRAN 2019, June 3 – 6, 

2019, Srebrno Jezero, Serbia, ISBN 978-86-7466-785-9, pp. 695-700 

(број хетероцитата: 0) 

M33 

Б.6 

V. Dj. Vukić, J. Mrvić, V. A. Katić, “Comparison of the switching energy 

losses in cascode and enhancement-mode GaN HEMTs”, Proceedings of 

the 20
th

 International Symposium on Power Electronics Ee2019, October 

23 – 26, 2019, Novi Sad, Serbia, ISBN 978-86-6022-219-2, paper ID: 

P1.5-1_03626, pp. 1-5 (број хетероцитата: 0) 

M33 

 

6хM33 = 6х1 = 6 

 

В.  ЧАСОПИСИ НАЦИОНАЛНОГ ЗНАЧАЈА  

 

В.1 

В. Ђ. Вукић, “Утицај интерфазних трансформатора и комутационих 

пригушница на дељење струја тиристорских мостова у 

осамнаестоимпулсним исправљачима”, Зборник радова, 

Електротехнички институт „Никола Тесла”, 25 (2015), стр. 1-30 

(ISSN 0350-8528, doi:10.5937/zeint25-9150) (број хетероцитата: 0) 

M53 

В.2 

В. Ђ. Вукић, “Конвертор протокола за серијску комуникацију између 

дигиталних регулатора исправљача и управљачког рачунарског 

система електране”, Зборник радова, Електротехнички институт 

„Никола Тесла”, 26 (2016), стр. 1-22 (ISSN 0350-8528, 

doi:10.5937/zeint26-10604) (број хетероцитата: 0) 

M53 

В.3 

В. Ђ. Вукић, Р. Ђ Проле, “Дијагностика квара тиристорског моста 

заснована на детекцији другог хармоника мрежнe учестаности у 

излазној струји исправљача”, Техника, 67 (2018) бр. 1, стр. 99-105 

(ISSN 0040-2176, doi:10.5937/tehnika1801097V) (број хетероцитата: 0) 

M52 

В.4 

В. Ђ. Вукић, “Taласност излазне струје и динамичке карактеристике 

осамнаестоимпулсног тиристорског исправљача, пројектованог за 

напајање електромагнета”, Зборник радова, Електротехнички 

институт „Никола Тесла”, 28 (2018), стр. 1-23 (ISSN 0350-8528, 

doi:10.5937/zeint28-19363) (број хетероцитата: 0) 

M53 

 

1хM52+3хM53 = 1х1,5 + 3х1 = 4,5 

 

Г.  ТЕХНИЧКА И РАЗВОЈНА РЕШЕЊА 
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Г.1 

В. Вукић, “Конвертор комуникационих протокола INT-485-MBRTU 

са редундантном разменом порука и принудним сукцесивним 

смењивањем комуникационих секвенци” 

Класификација: ново техничко решење примењено на националном 

нивоу 

Коментар (опис): Конвертор протокола INT-485-MBRTU је, на 

хардверској основи ПЛЦ-а “Omron” серије CJ, развијен као 

комуникациони уређај за повезивање дигиталних регулатора 

исправљача са управљачким рачунарским системом електране. 

Конвертор је намењен за повезивање, са једне стране, до 17 

дигиталних регулатора тиристорских исправљача типа “ДРИ 05”, 

произведених у Електротехничком институту „Никола Тесла” (са 

сопственим протоколом комуникације “INT-CPD-05”, према 

стандарду RS-485), и, са друге стране, централног рачунарског 

(SCADA) система компаније “Siemens”, инсталираног на блоковима  

Б1 и Б2 термоелектране. Да би се омогућило периодично смењивање 

четири комуникационе секвенце према тачно одређеном редоследу и 

у тачно одређеним временским интервалима, развијен је конвертор 

протокола са принудним сукцесивним смењивањем секвенци. 

Почетак примене: 5.4.2016. 

Корисник резултата: Електропривреда Србије - Термоелектрана 

„Никола Тесла Б”. 

Овера стручног тела: 6.2.2017, Научно веће Електротехничког 

института “Никола Тесла” 

Прослеђивање документације МПНТР: 12.2.2017, у оквиру 

пријављивања резултата рада на пројекту ТР33020 у 2016. години  

Идентификациони број референце у Регистру истраживача Србије 

(РИС2): ИД 313512 

M82 

 

1хM82 = 1х6 = 6 

 

 

3хM23 + 6хM33 + 1хM52 + 3хM53 + 1хM82 = 3х3 + 6х1 + 1х1,5 + 3х1 + 1х6 = 

25,5 
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4. КВАНТИФИКАЦИЈА УКУПНИХ НАУЧНИХ РЕЗУЛТАТА 

КАНДИДАТА 
 

У периоду од 2002. до 2019. године, др Вукић је остварио значајне научне 

резултате у многим категоријама, од М20 до М80.  

1. Објавио је 44 рада у научним часописима и на зборницима конференција, 

међу којима је: 

- 12 радова у међународним часописима са SCI листе, са JCR импакт фактором 

(категорије М22 и М23); 

- 14 радова у националним научним часописима (категорије М51-М53); 

- једно предавање по позиву на међународној конференцији (категорије 

М31) 

- 10 радова на међународним конференцијама (категорије М33); 

- 7 радова на националним саветовањима и конференцијама (категорије М63). 

2. Кандидат је аутор девет признатих техничких решења; 

3. Др Вукић је учествовао на шест пројеката које је финансирало 

Министарство за науку Републике Србије; руководи једним потпројектом од 

2012. године; 

4. Владимир Вукић је био руководилац 16 пројеката Електротехничког 

института “Никола Тесла”, на којима је произведено или реконструисано 34 

тиристорских исправљача, као и два конвертора телекомуникационих 

протокола, намењених за употребу у електропривреди и индустрији. У 

досадашњем раду, Владимир Вукић је учествовао у изради и реконструкцији 85 

електричних уређаја, међу којима је 75 регулисаних тиристорских исправљача, 

укупне снаге 5,6 МVА. 

Посебан значај за оцењивање самосталности кандидата има чињеница да је 

на 43 од укупно 44 рада први аутор, а да је на 20 радова (од поменутих 43) једини 

аутор.  
 

Табела 1: Услови за реизбор кандидата Владимира Вукића у звање 

„виши научни сарадник” (“Сл. гласник РС”, бр. 24/2016, 21/2017 и 38/2017, од 21. 

априла 2017. године) 

Остварена вредност индекса М 

Захтевана вредност индекса М (за 

реизбор у звање „виши научни сарадник” у 

области техничко - технолошких наука) 

 = M20+M30+M50+M80 = 25,5  = 25 

M23+M33+М82 = 21 
M10+M20+M31+M32+M33+M41+M42+ 

М51+М80+М90 = 20 

М23+М82 = 15 
M21+M22+M23+М81-85+М91-96+М101-

103+М108 = 11 

М23 = 9 M21+M22+M23 = 5,5 

М82 = 6 М81-85+М91-96+М101-103+М108 = 2,5 
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Из приказане табеле се види да кандидат испуњава све захтеве за реизбор у 

звање „виши научни сарадник”. 

 

5. АНАЛИЗА НАУЧНИХ РАДОВА КАНДИДАТА У ПЕРИОДУ 

РЕЛЕВАНТНОМ ЗА РЕИЗБОР У ЗВАЊЕ “ВИШИ НАУЧНИ 

САРАДНИК” (ПОСЛЕ 29. АПРИЛА 2015. ГОДИНЕ) 

 

У периоду који је релевантан за реизбор у звање “виши научни сарадник” (од 

29. априла 2015. године), кандидат је остварио 14 научних и стручних резултата: 

објавио је 13 радова и признато му је једно ново техничко решење. Највећи научни 

значај имају радови из области (i) анализе физичких карактеристика и 

поузданости енергетских полупроводника (5 радова). Највећи број радова (6) је 

кандидат објавио из области (ii) енергетских AC/DC претварача. На крају је 

приказан по један рад везан за (iii) индустријске телекомуникационе мреже и (iv) 

поузданост електрохемијских извора енергије. 

(i) Aнализa физичких карактеристика и поузданости енергетских 

полупроводника је научна област којом се Владимир Вукић бави преко 15 година. 

Др Вукић је у досадашњем раду дао резултате у неколико разнородних области, али 

се посебно издвајају радови кандидата из уже области радијационих и 

пострадијационих ефеката у интегрисаним колима снаге. Из ове проблематике је 

др Вукић објавио 24 рада, од којих су четири објављена у периоду након стицања 

звања “виши научни сарадник” (референце [А.1], [А.2], [А.3], [Б.4]). Од четири 

поменута рада, три су објављена у међународним часописима са JCR импакт-

фактором (два у часопису “Informacije MIDEM - Journal of Microelectronics, 

Electronic Components and Materials” и један у часопису “Nuclear Technology & 

Radiation Protection”), док је један рад објављен на међународној конференцији 

“IcETRAN 2019”. Још један рад, везан за анализу динамичких карактеристика 

галијум-нитридних полупроводничких прекидача, кандидат је представио на 

међународном симпозијуму “Power Electronics Ee2019” (референца [Б.6]).  

Референце [A.1] – [A.3] представљају најзначајније научне резултате 

кандидата, па ће оне бити детаљно описане у следећем поглављу. 

У раду [Б.4] је описан утицај Х-зрачења средње енергије спектра фотона (37 

– 300 keV) на електричне карактеристике стабилизатора са квазиниским падом 

напона. Анализиран је утицај равнотеже наелектрисаних честица на уочене 

радијационе ефекте. Добијени резултати су указали на могућност примене 

испитиваног комерцијалног стабилизатора са квазиниским падом напона у 

пољима зрачења средње јачине дозе, за укупне апсорбоване дозе зрачења које не 

прелазе 200 – 250 Gy(SiO2). 

У раду [Б.6] су анализирани губици енергије настали приликом 

укључивања и искључивања галијум-нитридних HEMT-ова, у конфигурацијама са 

каскодном везом транзистора и са индукованим каналом (e-mode; енг. 

“enhancement mode”). Губици су рачунати на основу симулационих модела 

поступка испитивања транзистора са двоструким импулсом (енг. “double pulse 

test”). Експериментално су испитани и одзиви каскодних GaN HEMT-ова на 

лабораторијском AC/DC претварачу. Установљено је да испитивани HEMT-ови са 

индукованим каналом имају два до три пута мање прекидачке губитке у односу 

на каскодне прекидаче, али и да су склонији осцилаторном одзиву приликом рада 

са малим струјама. 
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(ii) Владимир Вукић је највећи део свог стручног рада у Електротехничком 

институту “Никола Тесла” посветио енергетским AC/DC претварачима. Резултати 

др Вукића из ове области у последње четири године приказани су у шест радова 

(референце [Б.1], [Б.3], [Б.5], [В.1], [В.3], [В.4]). Радови о енергетским претварачима 

су представљани на међународним конференцијама (“Power Plants 2018”, “PCIM 

2019”, “IcETRAN 2019”) и објављивани у националним часописима („Зборник 

радова, Електротехнички институт „Никола Тесла”” и „Техника”).  

Радови [В.1] и [В.4] спадају у пет најзначајнијих научних резултата др Вукића 

у претходном петогодишњем периоду, па ће бити посебно анализирани у следећем 

поглављу Извештаја.  

У предавању по позиву [Б.1] описане су експлоатационе карактеристике 

усавршених тиристорских исправљача, у периоду од 13 година након почетка 

реконструкције ових уређаја у термоелектрани. Наведени су емприријски 

показатељи поузданости тиристорских исправљача и детаљно су описани 

предуслови за спровођење успешне модернизације оваквих, масовно коришћених, 

енергетских претварача. 

Једноставан поступак за одређивање квара тиристорског моста, заснован на 

детекцији присуства другог хармоника мрежне учестаности у излазној струји 

исправљача, описан је у раду [В.3]. Описани метод је примењен у пракси на више 

од 85 тиристорских исправљача, произведених у Електротехничком институту 

“Никола Тесла” од 2005. године.  

У раду [B.5] описан je алгоритам за брзу и поуздану детекцију квара 

комплексних система “oтпорних на отказе” (енг. “fault-tolerant systems”). Описано 

је исправљачко постројење које је уграђено у хидроелектрани “Ђердап 2”. 

Представљено техничко решење је засновано на коришћењу малог броја логичких 

сигнала за детекцију испада надзираних исправљача – пуњача батерија. На овај 

начин је избегнуто коришћење серијске везе између примарних и секундарних 

уређаја. 

Рад [Б.3] је посвећен анализи хармонијског спектра високофреквентног 

AC/DC претварача код кога су примењени галијум-нитридни HEMT прекидачи. 

У зависности од режима рада претварача (континуални или интермитентни), 

указано је на велике разлике у спектру улазне наизменичне струје претварача. 

Генерисање супрахармоника велике амплитуде (са фреквенцијама у опсегу 2 – 150 

kHz) може да утиче на вишеструко повећање укупног хармонијског изобличења 

струје у односу на случај када се у обзир узимају само хармоници ниских 

фреквенција (до 2 kHz). 

(iii) У оквиру рада на потпројекту “Развој система за беспрекидно напајање 

једносмерном струјом” у оквиру пројекта Министарства просвете, науке и 

технолошког развоја под бројем ТР33020, кандидат се бавио и развојем конвертора 

телекомуникационих протокола, намењеног за успостављање серијске везе 

између управљачког рачунарског система термоелектране и појединачних 

дигиталних регулатора тиристорских исправљача у постројењу (референца [В.2]). 

Ради постизања високе поузданости размене порука, на платформи стандардног 

индустријског програмабилног логичког контролера развијен је уређај са 

принудним сукцесивним смењивањем комуникационих секвенци. Поменути 

конвертор протокола је детаљно описан и у документацији техничког решења [Г.1]. 

(iv) У раду [Б.2] је описан једноставан поступак за одређивање погонске 

спремности (енг. “State of health”, SOH) херметизованих оловних (VRLA) 

акумулаторских батерија. Након дванаестогодишњег праћења експлоатационих 

карактеристика батерија са апсорбованим електролитом (што представља њихов 
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номинални век експлоатације), одређен je једноставaн критеријум за брзу процену 

погонске спремности испитиваних батерија, заснован на праћењу напона ћелија 

батерије и њиховог релативног стандардног одступања. 

 

5.1. АНАЛИЗА НАЈЗНАЧАЈНИЈИХ НАУЧНИХ РЕЗУЛТАТА КАНДИДАТА У 

ПОСЛЕДЊЕМ ИЗБОРНОМ ПЕРИОДУ (ПОСЛЕ 29. АПРИЛА 2015. 

ГОДИНЕ) 

 

Узимајући у обзир достављену документацију, комисија је рангирала пет 

најзначајнијих научних резултата које је кандидат објавио у претходном изборном 

периоду, где је његов допринос резултатима рада био доминантан: 

1. Референца [A.2] (V. Dj. Vukić, “Computer simulation model for evaluation of 

radiation and post-irradiation effects in voltage regulator with vertical PNP power 

transistor”, Informacije MIDEM - Journal of Microelectronics, Electronic Components 

and Materials, vol. 48, no. 3, September 2018, pp. 181-193) 

2. Референца [A.3] (V. Dj. Vukić, “An LTspice simulation model of gamma-radiation 

effects and annealing in a voltage regulator with a lateral serial PNP transistor with 

round emitters”, Informacije MIDEM - Journal of Microelectronics, Electronic 

Components and Materials, vol. 49, no. 3, September 2019, pp. 153-166) 

3. Референца [A.1] (V. Dj. Vukić, “Rapid and long-term gamma-radiation annealing 

in low-dropout voltage regulators”, Nuclear Technology & Radiation Protection, vol. 

32, no. 2, June 2017, pp. 155-165) 

4. Референца [В.1] (В. Ђ. Вукић, “Утицај интерфазних трансформатора и 

комутационих пригушница на дељење струја тиристорских мостова у 

осамнаестоимпулсним исправљачима”, Зборник радова, Електротехнички 

институт „Никола Тесла”, 25 (2015), стр. 1-30) 

5. Референца [В.4] (В. Ђ. Вукић, “Taласност излазне струје и динамичке 

карактеристике осамнаестоимпулсног тиристорског исправљача, 

пројектованог за напајање електромагнета”, Зборник радова, Електротехнички 

институт „Никола Тесла”, 28 (2018), стр. 1-23) 

 

У радовима [A.1]-[A.3] су описани поступци за моделовање радијационих и 

пострадијационих ефеката комерцијалних стабилизатора са ниским падом 

напона. У складу са актуелним трендовима у свету, циљ истраживања је био да се 

омогући идентификација комерцијално доступних интегрисаних кола, која би 

могла да буду употребљена у радијационом окружењу уместо наменски 

пројектованих, радијационо отпорних стабилизатора напона. У радовима 

објављиваних током последњих десетак година, др Вукић је идентификовао 

интегрисана кола и одговарајуће комерцијалне технолошке поступке, погодне за 

примену у радијационом окружењу. У последњих три године, спроведена су 

истраживања пост-радијационих ефеката и развијени су симулациони модели 

стабилизатора напона помоћу којих су прецизно квантификовани ефекти 

јонизујућег зрачења и оджаривања дефеката у енергетским транзисторима ових 

интегрисаних кола снаге. Представљени резултати истраживања имају велики значај 

за практичну примену кола за напајање једносмерном струјом у екстремним 

условима експлоатације. 

У раду [A.2] је представљен поступак рачунарског моделовања 

радијационих и пострадијационих ефеката јонизујућег зрачења у стабилизатору 

напона са вертикалним PNP енергетским транзистором. Моделовање 

радијационих ефеката гама-зрачења обично захтева употребу комплексних и тешко 
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доступних симулационих програма, наменски пројектованих за моделовање 

сложених радијационих ефеката. Коришћењем општедоступних SPICE програма, по 

правилу, не могу добро да се моделују ефекти јонизујућег зрачења. Због тога су 

резултати описани у овом раду значајни, будући да је представљен оригинални 

поступак за једноставно моделовање ефеката јонизујућег зрачења у 

интегрисаним колима снаге. Моделоване су промене карактеристика интегрисаних 

кола у пољу 
60

Co, укупне дозе 500 Gy, потом изложеног оджаривању радијационих 

ефеката у периоду од наредних десет година. Развијен је поједностављени 

симулациони модел стабилизатора L4940V5, а за основу модела вертикалног редног 

PNP транзистора искоришћен је SPICE модел дискретног енергетског транзистора 

BC808-25. Променом коефицијента струјног појачања и пресечне струје (енг. 

“knee current”) редног PNP транзистора у програму LTspice, успешно су 

моделовани почетни периоди излагања γ-зрачењу (до 200 Gy) и завршни периоди 

оджаривања дефеката у интегрисаном стабилизатору напона, у случајевима када 

није долазило до активирања прекострујне заштите драјверског транзистора. 

У раду [A.3] је представљен даљи развој метода моделовања радијационих 

ефеката описан у раду [A.2]. Описан је комплетни SPICE симулациони модел 

стабилизатора напона LM2940CT5, са редним латералним PNP енергетским 

транзистором. Модификацијом SPICE модела дискретног енергетског транзистора 

D45H11, успешно су моделоване карактеристике и серијског, и драјверског 

транзистора стабилизатора напона. Поред промене коефицијента струјног појачања 

и пресечне струје редног PNP транзистора, мењана је и отпорност емитора. На 

основу експерименталних резултата о максималној излазној струји и минималном 

паду напона, извршена је успешна симулација радијационих и пост-радијационих 

ефеката у свим мерним тачакама у којима су узорци испитивани током 

озрачивања. У свим случајевима је излагање узорака јонизујућем зрачењу довело 

до смањивања коефицијента струјног појачања и повећања пресечне струје 

редног транзистора. Међутим, промена отпорности емитора је превенствено 

зависила од струје оптерећења приликом озрачивања, тако да се, због смањивања 

отпорности емитора редних транзистора оптерећених стабилизатора напона, 

повећала максимална излазна струја ових узорака. Уклањање интегрисаних кола из 

поља зрачења довело је до деградације њихових укупних карактеристика, уз 

опоравак коефицијента струјног појачања редних транзистора. Коришћењем 

развијених симулационих модела, одређене су карактеристике β(IC) редног 

латералног PNP транзистора, у свим режимима озрачивања и оджаривања 

интегрисаних кола LM2940CT5.  

У раду [A.1] је описан поступак за математичко моделовање промене 

излазног напона и струје према маси стабилизатора напона у пољу јонизујућег 

зрачења. Четири врсте стабилизатора са ниским падом напона су испитиване у пољу 
60

Co, без прекида током излагања зрачењу. Излазне карактеристикe су успешно 

моделоване линеарним, степеним и експоненцијалним функцијама. На основу 

добијених података, дефинисан је поступак за брзу процену радијационе 

отпорности стабилизатора напона након краткотрајног оджаривања захваћених 

дефеката у оксиду и споју оксид-полупроводник. На основу промене коефицијента 

опоравка струје према маси (FIq), процењена је радијациона отпорност 

испитиваних стабилизатора напона. Јасан тренд опоравка струје према маси 

интегрисаног кола, забележен у периоду од пола часа након излагања зрачењу, 

указује на потенцијално високу радијациону отпорност испитиваног 

стабилизатора напона. Са друге стране, одсуство тренда опоравка, или чак 
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испољавање даље деградације карактеристика озрачиваног узорка, указује на 

радијациону осетљивост испитиваног интегрисаног кола. 

Др Вукић је, у својим истраживањима, велику пажњу посветио AC/DC 

претварачима. Својим доприносом се посебно истичу радови [В.1] и [В.4], посвећени 

моделовању осамнаестоимпулсних тиристорских исправљача велике снаге. 

Овакви уређаји су првенствено намењени за напајање електромагнета, односно 

постројења у којима се захтева велика излазна струја исправљача са веома малом 

таласношћу. 

У раду [В.1] је детаљно анализиран утицај индуктивних елемената на 

дељење струја тиристорских мостова (рад [В.1]). Неравномерно дељење струја 

пуноуправљивих мостова осамнаестоимпулсних исправљача може да доведе до 

преоптерећења појединих тиристорских мостова, што потом може да доведе до 

отказа појединих тиристора и испада самог исправљача. Рачунарском симулацијом 

у програму PSIM је утврђено да повећавање индуктивности улазних пригушница, 

монтираних у колима за напајање трофазних тиристорских мостова, може да доведе 

до уједначавања њихових струја. Међутим, овај приступ је потпуно нерационалан, 

будући да су, за прихватљиво уједначавање струја мостова, потребне изузетно 

велике индуктивности комутационих пригушница, реда 40 - 50 % базне 

импедансе (ZB). Уместо додавања девет предимензионисаних комутационих 

пригушница на улазу, предложена је оптимална топологија осамнаестоимпулсног 

тиристорског исправљача, са два интерфазна трансформатора и три комутационе 

пригушнице на улазу, као и једним интерфазним рансформатором на излазу 

претварача. Применом оптималне топологије, са индуктивностима комутационих 

пригушница од 3,5 % ZB и индуктивностима расипања интерфазних 

трансформатора од око 6 % ZB, остварено је прихватљиво дељење струја мостова и 

приликом рада са изразито несиметричним улазним параметрима. У исправљачу 

предложене оптималне топологије смањена је дисипација најоптерећенијег 

тиристора за око 11 %. 

У следећем раду [В.4] анализирана је зависност таласности излазног 

напона и динамичких карактеристика регулатора од параметара улазног кола и 

излазног LC филтера, примењених на оптималној топологији осамнаестоимпулсног 

исправљача, описаној у раду [В.1]. Помоћу описаног симулационог модела у 

програму PSIM, испитан је утицај несиметричних параметара напојног кола на 

таласност излазне струје исправљача. Са оптималном вредношћу излазног 

филтерског кондензатора, симулирана је таласност излазне струје од око 80 ppm 

номиналне вредности. Неравнотежа фазних напона (до ±5 % номиналне 

вредности) је имала доминантан утицај на таласност излазне струје, значај разлике 

падова напона на улазним кабловима је био за ред величине мањи, док је разлика у 

паду напона на појединим тиристорима била на нивоу нумеричке грешке 

симулације. Избором оптималних параметара ПИ регулатора напона, остварене 

су прелазне појаве (промена излазне струје са 10 % Inom на 100 % Inom, и обрнуто) са 

занемарљивим прескоком. Анализиран је утицај варијација капацитивности 

излазног кондензатора и индуктивности магнећења излазног интерфазног 

трансформатора на пропусни опсег осамнаестоимпулсног AC/DC претварача. 

Анализом претходних пет оригиналних научних радова, уочава се веома 

значајан научни допринос кандидата моделовању енергетских претварача 

једносмерне струје и анализи њихових карактеристика, од линеарних DC/DC 

претварача малих снага, па до мрежом комутованих AC/DC претварача веома 

великих снага. Представљени резултати, плод самосталног истраживања кандидата, 
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пружају нови увид у рад енергетских претварача у тешком индустријском окружењу, 

као и у екстремним, космичким и нуклеарнотехничким, условима експлоатације.   
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ЗАКЉУЧАК И ПРЕДЛОГ 

 

Сагледавајући комплетан досадашњи рад др Владимира Вукића, уочава се да 

је дао резултате у неколико различитих области: 

 анализи и моделовању карактеристика интегрисаних кола снаге и енергетских 

полупроводничких прекидача;  

 анализи, моделовању, развоју и пројектовању енергетских AC/DC претварача;  

 развоју конвертора протокола за индустријске телекомуникационе мреже; 

 анализи поузданости оловних акумулаторских батерија. 

Посебно истичемо самосталност кандидата у обављању научно-

истраживачког рада, будући да је све референце наведене у библиографији, у 

последњих пет година, др Вукић објавио као први или једини аутор. Кандидат 

изводи наставу на докторским студијама Факултета техничких наука Универзитета у 

Новом Саду, а у Електротехничком институту “Никола Тесла” обавља дужност 

руководиоца за научноистраживачку делатност. Члан је уређивачког одбора научног 

часописа националног значаја, рецензирао је радове у међународним часописима, а 

учествовао је и у организацији научних скупова. 

Ценећи рад кандидата и остварене резултате, као и потпуну испуњеност 

критеријума за стицање научног звања, сагласно члану 76. став 6 Закона о науци и 

истраживањима (Сл. гласник 49/2019, од 8. јула 2019. године), имамо задовољство да 

предложимо Наставно-научном већу да утврди предлог за реизбор др Владимира Ђ. 

Вукића у научно звање „виши научни сарадник” (шира научна област: 

електротехника; ужа научна област: енергетска електроника). 

 

У Новом Саду, 15.01.2020. године 

 

      Комисија 

 

 
_____________________________________ 

др Владимир Катић, ред. проф.,  
ФТН, Нови Сад, председник 

 

____________________________________  
др Борис Думнић, ванр. проф.,  

ФТН, Нови Сад, члан 

 

___________________________________  
др Дарко Марчетић, ред. проф., 

ФТН, Нови Сад, члан 

 

___________________________________  
др Жарко Јанда, виши научни сарадник,  

Институт Никола Тесла, Београд, члан 

 

__________________________________ 
др Предраг Пејовић, ред. проф.,  

Електротехнички факултет, Београд, члан 
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Назив института – факултетакоји подноси захтев: Факултет техничких наука  

Универзитета у Новом Саду, Трг Доситеја Обрадовића 6, 21101 Нови Сад 

 

РЕЗИМЕ ИЗВЕШТАЈА О КАНДИДАТУ ЗА СТИЦАЊЕ НАУЧНОГ ЗВАЊА 

 

I   Општи подаци о кандидату 

Име и презиме: Владимир Вукић 

Годинарођења: 1976. 

ЈМБГ: 1310976910004 

Назив институције у којој је кандидат стално запослен: Електротехнички институт 

“Никола Тесла” а.д, Универзитет у Београду 

Дипломирао:                    година: 2001.    факултет: Електротехнички факултет 

Универзитета у Београду 

Магистрирао:                   година: 2005.    факултет: Електротехнички факултет 

Универзитета у Београду 

Докторирао:                     година: 2008.    факултет: Електротехнички 

факултет Универзитета у Београду 

Постојеће научно звање: виши научни сарадник 

Научно звање које се тражи: виши научни сарадник (реизбор) 

Област науке у којој се тражи звање: техничко - технолошке науке 

Грана науке у којој се тражи звање: електротехника 

Научна дисциплина у којој се тражи звање: енергетска електроника 

Назив научног матичног одбора којем се захтев упућује: МНО за енергетику, 

рударство и енергетску ефикасност 

 

II  Датум избора-реизбора у научно звање: 

 Научни сарадник: 10.6.2009. 

 Виши научни сарадник: 29.4.2015. 

III  Научно-истраживачки резултати (прилог 1 и 2 правилника): 

 

 

1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације међународног значаја (уз доношење на увид) (М10): 

 

       број         вредност    укупно 

 

М11 = 

     М12 = 

     М13 = 

     М14 = 

     М15 = 

     М16 = 

     М17 = 

     М18 = 

 

2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја, научна критика; 

уређивање часописа(М20): 

 

       број         вредност    укупно 

                                                          M21a = 

     М21 = 
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     М22 =                                                   

     М23 =                3                 3                 9 

     М24 = 

     М25 = 

     М26 = 

     М27 = 

              М28a = 

М28б = 

М29a = 

М29б = 

                                                          М29в = 

 

3. Зборници са међународних научних скупова (М30): 

 

                                                                     број         вредност    укупно 

                                                            М31 =  

     М32 = 

     М33 =                6                 1                 6 

     М34 = 

     М35 = 

     М36 = 

 

4. Монографије националног значаја  (М40): 

 

       број         вредност    укупно 

     М41 = 

     М42 = 

     М43 = 

     М44 = 

     М45 = 

     М46 = 

     М47 = 

     М48 = 

     М49 = 

 

5. Радови у часописима националног значаја (М50): 

 

                                                                                                 број         вредност    укупно 

                 М51 =                     

                 М52 =              1                 1,5       1,5 

                            М53 =                    3                1                3 

      М54 = 

      М55 = 

      М56 = 

                                                                        М57 = 

 

6. Предавања по позиву на скуповима националног значаја (М60): 

 

број         вредност    укупно 

      М61 = 

      М62 = 

      М63 =                                                  
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      М64 = 

      М65 = 

      М66 = 

                                                                        М67 = 

      М68 = 

      М69 = 

 

7. Одбрањена докторска дисертација (М70): 

 

број         вредност    укупно 

      М70 =                 

 

8. Техничка решења (М80): 

 

број         вредност    укупно 

      М81 =                 

      М82 =                   1                 6                 6 

      М83 = 

      М84 =                                                   

      М85 = 

      М86 = 

 

9. Патенти (М90): 

 

број         вредност    укупно 

      М91 = 

      М92 = 

      М93 = 

      М94 = 

      М95 = 

      М96 = 

      М97 = 

      М98 = 

      М99 = 

 

10. Изведена дела, награде, студије, изложбе, жирирања и кустоски рад од 

међународног значаја (М100): 

 

број         вредност    укупно 

      М101 = 

      М102 = 

      М103 = 

      М104 = 

      М105 = 

      М106 = 

      М107 = 

 

11. Изведена дела, награде, студије, изложбе од националног значаја (М100): 

 

број         вредност    укупно 

      М108 = 

      М109 = 
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      М110 = 

      М111 = 

      М112 = 

 

12. Документи припремљени у вези са креирањем и анализом јавних политика 

(М120): 

 

број         вредност    укупно 

      М121 = 

      М122 = 

      М123 = 

      М124 = 

 

IV  Квалитативна оцена научног доприноса (Прилог 1.  Правилника): 

 

1. Показатељи успеха у научном раду: 

(Награде и признања за научни рад додељене од стране релевантних научних институција 

и друштава; уводна предавања на научним конференцијама и друга предавања по позиву; 

чланства у одборима међународних научних конференција; чланства у одборима научних 

друштава; чланства у уређивачким одборима часописа, уређивање монографија, рецензије 

научних радова и пројеката). 

а) Награде и признања за научни рад додељене од стране релевантних научних 

институција и друштава: 
На 6. међународној конференцији “IcETRAN 2019”, одржаној од 3. до 6. јуна 2019. 

године на Сребрном Језеру, Србија,у организацији “Друштва за ЕТРАН”, реферат 

Владимира Вукића(референца [Б.4]) је проглашен за најбољи рад на 

секцији“NuclearEngineeringandTechnology - NT(I)”. 

б) Уводна предавања на научним конференцијама и друга предавања по позиву:  

У досадашњем раду кандидат је одржао једно предавање по позиву(референца [Б.1]) на 

међународној конференцији“PowerPlants 2018”, одржаној од 5. до 8. новембра 2018. 

године на Златибору, Србија,на секцији “Thermal/HydroPowerPlantsExploitationProblems - 

Electro”. 

в) Чланства у одборима међународних научних конференција:  

Др Вукић је био члан научног саветодавног одбора конференција EFEA 2016 (4
th

 

International Symposium on Environment Friendly Energies and Applications) и MEDO 2016 

(1
st
 International Conference on Multidisciplinary Engineering Design Optimization). 

Конференције су истовремено одржане у Београду, у периоду од 14. до 16. септембра 

2016. године. 

г)  Чланства у одборима научних друштава: 

 Нема података. 

д) Чланства у уређивачким одборима часописа: 
Др Владимир Вукић је од 2010. године члан уређивачког одбора научног часописа 

националног значаја “Зборник радова, Електротехнички институт “Никола Тесла””. 

“Зборник” излази једанпут годишње, и до сада је др Вукић учествовао у уређивању девет 

бројева часописа. 

ђ) Рецензије научних радова и пројеката: 
Др Владимир Вукић је, од 2015. године, рецензирао по један рад у међународним 

научним часописима 

“NuclearTechnology&RadiationProtection”“MicroelectronicsReliability”и“FactaUniversit

atis – Series: ElectronicsandEnergetics”. 
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2. Ангажованост у развоју услова за научни рад, образовању и формирању 

научних кадрова: 

(Допринос развоју науке у земљи; менторство при изради мастер, магистарских и 

докторских радова, руковођење специјалистичким радовима; педагошки рад; међународна 

сарадња; организација научних скупова) 

а) Допринос развоју науке у земљи: 

Др Вукић је 2004. године покренуо циклус истраживања радијационих ефеката у 

аналогним биполарним интегрисаним колима, са нагласком на анализи ефеката 

јонизујућег зрачења у интегрисаним колима снаге и енергетским транзисторима. До сада 

је, на основу истраживања радијационих ефеката, објавио 12 радова у научним 

часописима реферисаним на SCIлисти.Од 2013. године се, у поменутој области науке, 

претежно бави рачунарским моделовањем ефеката јонизујућег зрачења у енергетским 

биполарним транзисторима и пратећим управљачким колима.  

Од почетка своје каријере, др Владимир Вукић се бави проучавањем и развојем 

тиристорских енергетских претварача велике снаге. Др Вукић је објавио 14 радова у 

научним часописима и на конференцијама о мрежом комутованим тиристорским 

исправљачима различитих топологија, као и о примени, управљању и дијагностици 

радних стања ових уређаја.Од 2019. године објављује радове о новој генерацији 

високофреквентних енергетских претварача који користе полупроводничке 

прекидаче засноване на материјалима са широким енергетским процепом. 

Др Владимир Вукић се бавио и поузданошћу електрохемијских извора енергије, 

као и индустријским телекомуникационим мрежама. 

б) Менторство при изради мастер, магистарских и докторских радова, 

руковођење специјалистичким радовима: 

 Нема података. 

в) Педагошки рад:  

Од 5.12.2017. године, др Владимир Вукић учествује у настави на докторским 

академским студијама Факултета техничких наука Универзитета у Новом Саду, на 

студијском програму “Енергетика, електроника и телекомуникације”. Држи менторску 

наставу на предмету“Савремена решења енергетских полупроводничких прекидача”.  

г) Међународна сарадња: 

 Нема података. 

д) Организација научних скупова: 

Владимир Вукић учествовао у организацијидва међународна симпозијумаи једне 

међународне конференције. Др Владимир Вукић је био копредседавајућина по једној 

секцији на међународном симпозијуму “Power Electronics Ee2017” (Нови Сад, Србија, 18. 

- 21. октобар 2017. године; секција Т4.2: ControlandMeasurementinPowerElectronics) и 

међународној конференцији “Power Plants 2018” (Златибор, Србија, 5. – 8. новембар 2018. 

године; секција: Thermal/HydroPowerPlantsExploitationProblems - Electro).  

У оквиру организације међународног симпозијума “Power Electronics Ee2019” 

(Нови Сад, Србија, 23. - 26. октобар 2019. године), др Вукић је рецензирао четири рада 

достављена уређивачком одбору овог међународног научног скупа. Председавао је на 

четири секције овог симпозијума: Т1.2: PowerConvertersandDevices; T6.1: PowerQuality; 

T3.1: ElectricalMachines; T1.5: PowerConvertersandDevices. 

 

3. Организација научног рада: 

(Руковођење пројектима, потпројектима и задацима; технолошки пројекти, патенти, 

иновације и резултати примењени у пракси; руковођење научним и стручним друштвима; 

значајне активности у комисијама и телима министарства надлежног за послове науке и 

технолошког развоја и другим телима везаних за научну делатност; руковођење научним 

институцијама). 

а) Руковођење пројектима, потпројектима и задацима: 
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У периоду 2012. - 2019. године, успешно руководи потпројектом“Развој система 

за беспрекидно напајање једносмерном струјом”у оквиру пројекта Министарства 

просвете, науке и технолошког развоја под бројем ТР33020, “Повећање енергетске 

ефикасности хидроелектрана и термоелектрана Електропривреде Србије развојем 

технологије и уређаја енергетске електронике за регулацију и аутоматизацију” 

(Технолошки развој, област Енергетика, рударство и енергетска ефикасност; пројектни 

циклус у периоду 2011. – 2019. године). 

б) Технолошки пројекти, патенти, иновације и резултати примењени у пракси: 

Др Владимир Вукић има велики број примењених технолошких пројеката, 

иновација и техничких решења. Кандидат је аутор девет признатих техничких решења, 

на основу којих је направљенои усавршено укупно 58 тиристорских исправљача, као и 

два конвертора телекомуникационих протокола. Ови резултати су примењени у 

електропривреди, индустрији и научноистраживачким лабораторијама. 

У оквиру рада на потпројекту“Развој система за беспрекидно напајање 

једносмерном струјом” у оквиру пројекта ТР 33020, после 29. априла 2015. године је 

објавио девет радова (четири у домаћим научним часописима и пет на међународним 

конференцијама), као и једно техничко решење. Од поменутих девет, у пет радова су 

описани резултати пројекта технолошког развоја ТР 33020 примењени у електранама 

и индустрији. 

в) Руковођење научним и стручним друштвима: 

 Нема података. 

г)  Значајне активности у комисијама и телима министарства надлежног за 

послове науке и технолошког развоја и другим телима везаних за научну делатност: 

После 29. априла 2015. године, на основу одлука Научног већа Електротехничког 

института “Никола Тесла”, дрВладимир Вукић је учествовао у радушест комисија за 

избор или реизбор научних сарадника. Др Вукић је био председникдве комисијеза 

оцену услова зареизбор др Бранислава Вулевића, као и једне комисијеза оцену услова 

заизбор др Војина Костића. Владимир Вукић је био и члан три комисије за оцену услова 

за избор у звање “научни сарадник”: др Ненада Карталовића, др Владимира Шиљкута и 

др Милоша Божића. Документација је била упућена Министарству просвете, науке и 

технолошког развоја, а сви поменути кандидати су добили позитивна мишљења Комисије 

за стицање научних звања. 

д)  Руковођење научним институцијама: 

 Од 11.9.2015. године, др Вукић обавља дужност Руководиоца за 

научноистраживачку делатност Електротехничког института “Никола Тесла”. 

  

4. Квалитет научних резултата: 
(Утицајност;  параметри квалитета часописа и позитивна цитираност кандидатових 

радова; ефективни број радова и број радова нормиран на основу броја коаутора;  степен 

самосталности и степен учешћа у реализацији радова у научним центрима у земљи и 

иностранству; допринос кандидата реализацији коауторских радова; значај радова) 

а) Утицајност: 
Према резултатима претраживачког сервиса "WebofScience", 13 радова Владимира 

Ђ. Вукића (ResearcherID: F-7976-2012) је цитирано57 пута у 20 различитих докумената 

(статус на дан 26.9.2019. године; још један цитат постоји у исправци издавача). Три цитата 

су у радовима представљеним на међународним конференцијама, док су 54 цитата 

забележена у међународним научним часописима (у 18 радова). Од поменутих 57 цитата, 

9 је хетероцитата (у 8 радова у часописима). У сервису “WebofScience”, др Вукић има 

вредност Хиршовог индекса цитираности h-index = 5 (без аутоцитата: h-index = 2). 

Према подацима Српског цитатног индекса (претраживач Центра за евалуацију 

у образовању и науци (ЦЕОН)), у три домаћа научна часописа је др Вукић објавио 13 

радова. Цитиран је 27 пута (на дан 26.9.2019. године); нису регистровани хетероцитати. 
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б) Параметри квалитета часописаи позитивна цитираност кандидатових радова: 
У периоду. Пре избора у звање “научни сарадник” (априла 2015. године) кандидат 

је објавио девет радова у укупно четири међународна научна часописа, ранга М22 и М23. 

У периоду 2017. – 2019. године објавио је три рада у два међународна научна часописа 

са SCI листе, са JCR импакт-фактором. Наведене часописе издају научне установе или 

међународно призната научна удружења.  

“Nuclear Technology & Radiation Protection”: IF 2017: 0,429. Поседује JCR 

импакт-фактор од 2010. године. Часопис издаје Институт за нуклеарне науке “Винча”. 

Овај међународни часопис је у сервису “Web of Science” у 2017. години сврстан у 

категорију “Nuclear Science & Technology”, у којој заузима 28. место од 33 рангираних 

часописа. 

Кандидат је у овом часопису објавио укупно 5 радова, од којих је један рад 

објављен после 2015. године.  

“Informacije MIDEM – Journal of Microelectronics, Electronic Components and 

Materials”: IF 2018: 0,356. Поседује JCR импакт-фактор од 1998. године. Поменути 

међународни часопис часопис издаје “Society for Microelectronics, Electronic Componenets 

and Materials - MIDEM” из Љубљане. Часопис је у сервису “Web of Science” у 2018. 

години сврстан у категорију “Engineering, Electrical & Electronic”, у којој заузима 258. 

место од 265 рангираних часописа који се баве електротехником. 

Кандидат је у овом часопису објавио укупнотри рада, од којих су два рада 

објављена после 2015. године.  

Сви цитати радова др Вукића су били афирмативни. Није било цитата у којима се 

оспорава тачност или оригиналност резултата представљених у радовима кандидата. 

в) Ефективни број радоваи број радова нормиран на основу броја коаутора: 

Ефективни број радова: 13. 

Број радова нормиран на основу броја коаутора: 13. 

г) Степен самосталностии степен учешћа у реализацији радова у научним 

центрима у земљи и иностранству: 
Од претходног избора у научно звање (29. април 2015. године), др Вукић је 

објавио 13 радова, и на свим радовима је првопотписани аутор. Од поменутих 13 

радова, Владимир Вукић је самостално написао 10 радова, док је на три рада имао 

једног или два коаутора. 

д) Доприноскандидата реализацији коауторских радова: 

Допринос кандидата на три коауторска рада може да се процени у опсегу 45 -

 75 % од свих обављених послова на припреми, писању, тумачењу и објављивању ових 

чланака. 

ђ)   Значај радова: 
У периоду који је релевантан за реизбор у звање “виши научни сарадник” (од 29. 

априла 2015. године), највећи научни значај имају радови из области (i) анализе физичких 

карактеристика и поузданости енергетских полупроводника (5 радова). Највећи број 

радова (6) кандидат је објавио из области (ii) енергетских AC/DCпретварача. Др Вукић 

је објавио по један рад везан за (iii) индустријске телекомуникационе мреже и (iv) 

поузданост електрохемијских извора енергије. 

Aнализa физичких карактеристика и поузданости енергетских 

полупроводника је научна област којом се Владимир Вукић бави преко 15 година.У 

досадашњем раду др Вукића посебно се издвајају радови кандидата из уже области 

радијационих и пострадијационих ефеката у интегрисаним колима снаге. Из ове 

проблематике је др Вукић објавио 24 рада, од којих су четири објављена у периоду након 

стицања звања “виши научни сарадник”. Ове референце представљају најзначајније 

научне резултате кандидата.  

У радовима објављеним у међународним научним часописима описани су 

поступци за моделовање радијационих и пострадијационих ефеката комерцијалних 
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стабилизатора са ниским падом напона. У складу са актуелним трендовима у свету, циљ 

истраживања је био да се омогући идентификација комерцијално доступних 

интегрисаних кола, која би могла да буду употребљена у радијационом окружењу уместо 

наменски пројектованих, радијационо отпорних стабилизатора напона.У последњих 

три године, спроведена су истраживања пост-радијационих ефеката и развијени су 

симулациони модели стабилизатора напона помоћу којих су прецизно квантификовани 

ефекти јонизујућегзрачења и оджаривања дефеката у енергетским транзисторима 

ових интегрисаних кола снаге. Представљени резултати истраживања имају велики значај 

за практичну примену кола за напајање једносмерном струјом у екстремним условима 

експлоатације. 

Др Вукић је, у својим истраживањима, велику пажњу посветио тиристорским 

AC/DCпретварачима. Својим доприносом се посебно истичу радови посвећени 

моделовању осамнаестоимпулсних тиристорских исправљача велике снаге. Овакви 

уређаји су првенствено намењени за напајање електромагнета, односно постројења у 

којима се захтева велика излазна струја исправљача са веома малом таласношћу. У 

радовима о стандардним, пуноуправљивим тиристорским исправљачима, представљени 

су емпиријски показатељи поузданости ових уређаја, добијени током 

тринаестогодишње експлоатације у термоелектрани. У другом раду је представљена 

метода за детекцију квара тиристорског моста заснована на мерењу виших хармоника 

мрежне учестаности у излазној једносмерној струји исправљача. Описана је и примењена 

концепција исправљачког постројења високе поузданости, као система отпорног на 

отказе.  

Значајни резултати су добијени и у анализи високофреквентних енергетских 

претварача заснованих на полупроводничким прекидачима са широким енергетским 

процепом. У зависности од режима рада претварача (континуални или интермитентни), 

указано је на велике разлике у спектру улазне наизменичне струје ових претварача. 

Следећим истраживањем је установљено да испитивани GaNHEMT-ови са индукованим 

каналом имају два до три пута мање прекидачке губитке у односу на каскодне 

прекидаче, али и да су склонији осцилаторном одзиву приликом рада са малим струјама.  

Анализом оригиналних научних радова Владимира Вукића уочава се веома 

значајан научни допринос кандидата моделовању енергетских претварача једносмерне 

струје и анализи њихових карактеристика, од линеарних DC/DC претварача малих снага, 

до мрежом комутованих AC/DC претварача веома великих снага. Представљени резултати 

пружају нови увид у рад енергетских претварача у тешком индустријском окружењу, као 

и у екстремним, космичким и нуклеарнотехничким, условима експлоатације.   
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V Оцена комисије о научном доприносу кандидатаса образложењем: 

 

 

Сагледавајући комплетан досадашњи рад др Владимира Вукића, уочава се да је дао 

резултате у неколико различитих области: 

 анализи и моделовању карактеристика интегрисаних кола снаге и енергетских 

полупроводничких прекидача; 

 анализи, моделовању, развоју и пројектовањуенергетскихAC/DC претварача;  

 развоју конвертора протокола за индустријске телекомуникационе мреже; 

 анализи критеријума поузданости и експлоатационих карактеристика оловних 

акумулаторских батерија. 

Посебно истичемо самосталност кандидата у обављању научно-истраживачког 

рада, будући да је све референце наведене у библиографији др Вукић објавио као први или 

једини аутор. Кандидат изводи наставу на докторским студијама Факултета техничких 

наука Универзитета у Новом Саду, а у Електротехничком институту “Никола Тесла” 

обавља дужност руководиоца за научноистраживачку делатност.Члан је уређивачког 

одбора научног часописа националног значаја, рецензирао је радове у међународним 

часописима, а учествовао је и у организацији научних скупова. 

Ценећи рад кандидата и остварене резултате, као и потпуну испуњеност 

критеријума за стицање научног звања, сагласно члану 76. став 6 Закона о науци и 

истраживањима (Сл. гласник 49/2019, од 8. јула 2019. године), имамо задовољство да 

предложимо Наставно-научном већу да утврди предлог за реизбор др Владимира Ђ. 

Вукића у научно звање „виши научни сарадник” (шира научна област: електротехника; 

ужа научна област: енергетска електроника). 

 

 

У Новом Саду, 15.01.2020. године 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

 

 

 

 

проф. др Владимир Катић 

 

Факултета техничких наука Универзитета у Новом Саду 
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МИНИМАЛНИ КВАНТИТАТИВНИ ЗАХТЕВИ ЗА СТИЦАЊЕ ПОЈЕДИНАЧНИХ 

НАУЧНИХ ЗВАЊА 

 

За техничко-технолошке и биотехничке науке 

 

Напомене: 

- Према члану 35 Закона о науци и истраживању „За реизбор у звање виши научни 

сарадник кандидат је обавезан да у периоду од 5 година испуни најмање половину 

минималних квантитативних резултата потребних за избор у звање виши научни 

сарадник.“ 

- Посматрани период је од 19.12.2014. (датум формирања Комисије), односно вреднују 

се резултати од последњег избора (29.04.2015.) 

 

Диференцијални услов- 

Од првог избора у 

претходно звање до 

избора у звање 

Потребно је да кандидат има најмање ХХ поена, 

који треба да припадају следећим категоријама: 

 

 
Неопходно 

XX= 

Остварен

о 
Научни сарадник  Укупно 16  

Обавезни (1) 

М10+М20+М31+М32+М33 

+М41+М42+М51+М80+ 

М90+М100 

 

9  

Обавезни (2) М21+М22+М23 
 

5 
 

Виши научни 

сарадник (реизбор) 
Укупно 50/2=25 25,5 

Обавезни (1) 

М10+М20+М31+М32+М33 

М41+М42+М51+М80+М90

+М100 

40/2=20 21 

Обавезни (2)
* М21+М22+М23+М81-85 

+М90-96+М101-103 +М108 
22/2=11 15 

 М21+М22+М23 11/2=5,5 9 

 М81-83+М90-96+М101-103 

+М108 
5/2=2,5 6 

Научни саветник Укупно 70  

Обавезни (1) 

М10+М20+М31+М32+М33 

М41+М42+М51+М80+М90+М10

0 

54  

Обавезни (2)
* 

М21+М22+М23+M81-85+M90-

96+M101-103 

+M108 

30  

 

*
Напомена: 

За реизбор у научно звање виши научни сарадник, у групацији „Обавезни 2“, кандидат 

мора да оствари најмање 11 поена у категоријама М21+М22+М23 и најмање 5 поена у 

категоријама М81-83+М90-96+М101-103 +М108. 


